
 

 

 

Kauno miesto savivaldybė, susipažinusi su Teisės aktų projektų informacinėje 

sistemoje pateiktais derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ ir susijusių teisės aktų projektais, teikia pastebėjimus ir pasiūlymą. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimas Nr. 370 „Dėl 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) nustato Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo sąlygas, reglamentuoja naujai teikiamų paslaugų finansavimo galimybes bei paslaugų 

teikimo organizavimo principus. 

Kauno miesto savivaldybė susidūrė su situacija, kai dėl šiuo metu galiojančio Nutarimo 

teisinio reglamentavimo (<...11. Paslaugai, dėl kurios ASPĮ neturi einamaisiais metais galiojančios 

sutarties dėl paslaugos teikimo ir apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagal jos licencijoje nurodytą 

asmens sveikatos priežiūros veiklos adresą (toliau – naujai teikiama paslauga), be sąlygų, nurodytų 

šio sąrašo 1–10 punktuose, taikoma toliau nurodyta papildoma sąlyga – neužtikrinamas PSDF 

biudžeto lėšomis kompensuojamos atitinkamos paslaugos poreikis...>), Kauno miesto savivaldybės 

teritorijoje registruotai ir slaugos paslaugas teikiančiai ne tik Kauno miesto gyventojams VšĮ K. 

Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninei (toliau – slaugos ligoninė) nėra numatyta išimtis, 

kuri atvertų galimybę sudaryti sutartį dėl PSDF biudžeto lėšomis apmokamų slaugos paslaugų 
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teikimo naujai steigiamam šios įstaigos padaliniui Kulautuvoje, Kauno rajono savivaldybėje, nors 

objektyvus tokių paslaugų poreikis egzistuoja: 

1. Atsižvelgiant į demografinius ir sveikatos statistinius rodiklius, slaugos ir 

palaikomojo gydymo, bei paliatyviosios pagalbos paslaugų poreikis Kauno mieste nuolat didėja, nes 

ilgėja vidutinė gyvenimo trukmė, daugėja susirgimų, mažėja asmenų, galinčių slaugyti 

sergančiuosius namuose, o šių paslaugų poreikis Kauno mieste vis dar viršija galimybes jas suteikti 

(šiuo metu eilėje laukiančių stacionarinių slaugos paslaugų yra apie 200 pacientų). 

Kauno miesto savivaldybės taryba dar 2017 m. spalio 17 d. sprendimu Nr. T-686 „Dėl 

pritarimo reorganizuoti viešąsias įstaigas Kauno slaugos ligoninę, Kauno Panemunės slaugos ir 

palaikomojo gydymo ligoninę ir K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninę“ nusprendė, kad 

slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų plėtra Kauno mieste būtų vykdoma didinant šių paslaugų 

prieinamumą ir optimizuojant Kauno miesto savivaldybės slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas 

teikiančių įstaigų tinklą. 

Tuo metu savivaldybėje slaugos, palaikomojo gydymo ir paliatyviosios pagalbos 

paslaugų poreikis nebuvo patenkinamas ir dėl tinkamo nekilnojamojo turto trūkumo. Todėl buvo 

nuspręsta kreiptis į Turto banką su prašymu apsvarstyti galimybę perduoti Kauno miesto 

savivaldybės nuosavybėn Turto banko valdomą turtą, esantį Kulautuvoje, Akacijų al. 2. Gavus šį 

turtą, buvo suplanuota jo pritaikymo ir rekonstrukcijos programa slaugos paslaugų plėtrai. 

2. 2022 m. įsigaliojus naujiems slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų 

infrastruktūros bei personalo reikalavimams, slaugos ligoninė buvo priversta sumažinti lovų skaičių 

nuo 350 iki 257 lovų. Siekdama atkurti sumažėjusį paslaugų mastą ir užtikrinti paslaugų 

prieinamumą gyventojams, Kauno miesto savivaldybė inicijavo infrastruktūros plėtrą Kulautuvoje ir 

pradėjo pastatų remonto bei pritaikymo darbus, siekdama sukurti teisės aktų reikalavimus 

atitinkančią bazę slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimui bei sudaryti sąlygas ilgalaikei šių 

paslaugų plėtrai regione. 

Siekiant sudaryti sąlygas slaugos ligoninei teikti gyventojams reikalingas slaugos 

paslaugas bei užtikrinti efektyvesnį šių paslaugų organizavimą regioniniu principu, manome, kad 

būtų tikslinga papildyti Nutarimu patvirtintą Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašą nauju punktu: 

„12. Šio sąrašo 11 punkte nurodyta sąlyga naujai teikiamoms paslaugoms netaikoma: 

<...> 

12.22. sveikatos centrui priskiriamoms teikti paslaugoms, jeigu nustatyto šių paslaugų 

teikimo masto savivaldybėje negali užtikrinti esami šių paslaugų teikėjai ir kitos savivaldybės 
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teritorijoje veikiančios ASPĮ, savivaldybės, kurioje neužtikrinamas nustatytas paslaugų teikimo 

mastas, tarybos sprendimu šias paslaugas teikiant besiribojančios savivaldybės teritorijoje 

veikiančiose ASPĮ. Šio papunkčio nuostatos netaikomos paslaugoms, kurios, vadovaujantis sveikatos 

apsaugos ministro patvirtintais paslaugų teikimo reikalavimais, turi būti teikiamos toje pačioje 

savivaldybėje.“ 

Viliamės, kad pateiktas pasiūlymas bus įvertintas teisėkūros procese, siekiant užtikrinti 

optimalų stacionarinės slaugos paslaugų organizavimą bei geresnį prieinamumą ne tik Kauno 

miesto, bet ir Kauno regiono gyventojams. 

Savivaldybės meras 
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